



گزارش جدید بانک مرکزی از نقدینگی ۶۱۰۳ هزار میلیارد تومانی و پایه پولی ۸۰۸ هزار میلیارد تومانی

چرا تورم در اقتصاد ایران، میل به کاهش ندارد؟

۳ صفحه

رئیس جمهور در شادگان: مردم راههای خنثی سازی توطئه های دشمنان را بلدند

۲ صفحه

اگر نمی خواهید مشمول مالیات شوید خانه های خود را پر کنید!

۳ صفحه

مدیر عامل آب و فاضلاب استان تهران خبر داد: اختصاص پاداش به مشتریان کم مصرف آب

۸ صفحه

دیدگاه

«سیاه چاله» در امتداد «شادران»

سارا شهردویان > قسمت اول سریال سیاه چاله به کارگردانی حسین نمازی اول اردیبهشت ۱۴۰۲ توسط فیلم نت منتشر شد. این سریال قصه زندگی مردی به نام جمشید را به تصویر می کشد که در شصت سالگی درگیر بیماری و آزاره نشینی است. او در شرایطی که به اجبار، راهی خانه پدری در خارج از شهر شده، از ماجرای مطلع می شود که می تواند مسیر زندگی او و خانواده اش را عوض کند. می توانیم اکثر شخصیت های کلیدی را با عناوین ساده ای همچون «مرد ساده دل»، «چون بی عار»، «داماد پول پرست» و «زن دلداه بی فکر» معرفی کنیم.

۵ صفحه



وعده های نامستولانه در حوزه اعتبارسنجی

رشد مطالبات غیر جاری نتیجه ۱۵ سال ناکارآمدی

۸ صفحه

تملیکی

رشد ۴۵ درصدی فروش کالاهای اموال تملیکی در سال ۱۴۰۱

مدیر عامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از رشد ۴۵ درصدی فروش کالاهای اموال تملیکی در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ خبر داد. «سید عبدالمجید اجتهادی گزارشی از عملکرد سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در سال گذشته ارائه کرد و گفت: در سال گذشته ۳۱ هزار و ۵۷۸ میلیارد تومان کالاهای این سازمان تعیین تکلیف شد که از این رقم ۱۱ هزار میلیارد تومان به فروش کالاهای اختصاص داشت. وی افزود: کالاهایی که در اختیار این سازمان قرار می گیرند از طریق انهدام، استرداد، فروش و اعاده تعیین تکلیف می شود که در شاهد رشد بیش از هزار درصدی کالاها به صاحبان آنها در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ هستیم. مدیر عامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه باروی کار آمدن دولت سیزدهم بر نامه های تحولی در راستای تسریع تعیین تکلیف کالاهای اموال تملیکی اجرایی شد گفت: برگزاری مستمر و منظم حراج های حضوری، مزایده های الکترونیکی سراسری و فوق العاده، استفاده از روش های نوین فروش مانند اولین عرضه سازمان در بورس کالا، برنامه ریزی برای پیاده سازی سامانه حراج خردفروشی برخط و برگزاری مداوم جلسات شورای فروش اموال منقول باعث رشد ۴۵ درصدی فروش کالاهای این سازمان شد. وی ادامه داد: رییس جمهوری در بازدید از انبارهای این سازمان بر سه اقدام اصلاح قوانین و مقررات مربوط به اداره سازمان، اصلاح ساختار و تشکیلات سازمان و ساماندهی انبارها و تسریع در تعیین تکلیف اموال تأکید کرد، بر این اساس تدوین و ارائه لایحه دوفوریتی اصلاح قانون تأسیس سازمان به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد.

همزمان با سفر رئیس جمهوری به خوزستان

عملیات اجرایی و بهره برداری ۳ میلیارد دلار پروژه نفتی آغاز می شود

میلارد دلار پروژه ظرفیت بزرگی برای ساخت داخل و تولید کنندگان و پیمانکاران ایرانی ایجاد خواهد کرد و برای مردم شریف خوزستان نیز فرصتی مغتنی در افزایش ظرفیت اشتغال فراهم می کند. خجسته مهر در تشریح اهم این پروژه ها گفت: سه طرح بزرگ جمع آوری گازهای همراه نفت با حضور رئیس جمهوری به بهره برداری می رسند که از جمله آنها طرح های پیش تراکم آن جی ال ۹۰۰ و پیش تراکم آن جی ال ۱۰۰۰ در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب است که هر دو این پروژه ها در مجموع می توانند ۶۰۰ میلیون فوت مکعب به تولید گاز کشور و تأمین خوراک شرکت بیدبلند خلیج فارس اضافه کنند. وی تصریح کرد: راه اندازی و افتتاح فاز نخست کارخانه گاز و گاز مایع ۳۲۰۰ با ارزش سرمایه گذاری ۱۰۴ میلیارد دلاری یکی دیگر از این طرح های بزرگ ملی است. این طرح با ظرفیت ۵۰۰ میلیون فوت مکعبی در دو فاز تعریف شده که توان جمع آوری و فرآوری گازهای همسره نفت ۱۱ میدان نفتی که عمده آنها میدانی مشترک هستند را داراست. در فاز نخست خود ۲۵۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه

Advertisement for 'Agheh' (آگهی) featuring a list of services, contact information, and a QR code. The text includes details about various types of advertising and contact numbers like ۰۲۱-۱۲۳۴۵۶۷۸۹.

Advertisement for 'Setadiran' (سِتادیران) featuring a list of services, contact information, and a QR code. The text includes details about various types of advertising and contact numbers like ۰۲۱-۱۲۳۴۵۶۷۸۹.











مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب:

## تمام بدهی های سنوات گذشته مناطق نفتخیز جنوب پرداخت شد



پیمانکاران با مشکلاتی مواجه هستیم که امیدواریم این مشکلات هر چه سریعتر برطرف شود؛ البته در این زمینه همه مطالبات پیمانکاران پرداخت شده است. دانشی پرداخت تمام بدهی های سنوات گذشته شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در عرصه های مختلف نظام مالیاتی، بیمه‌نگاری و الاینده‌گری را اقدامی شایسته عنوان و خاطر نشان کرد؛ در بحث نظام الاینده‌گری هزینه‌های سه سال را به صورت یکجا پرداخت کرده ایم که حدود ۶ هزار میلیارد تومان بود و برای سال‌های ۹۶ به بعد نیز پس از تکمیل اسناد نسبت به پرداخت این مطالبات اقدام می‌شود. وی با اشاره به طرح‌های خاصی که در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب همزمان با سفر رئیس جمهور آماده صادراتی و تعمیرات اساسی آن‌ها از دیگر اقداماتی بود که در طول این مدت انجام شده و بسیار موثر بوده است. در این زمینه همچنین حدود ۴۰۰ عملیات درون چاهی انجام شده است. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب ادامه داد: همچنین در خصوص رفع مشکلات پروژه‌های ۲۸ مخزن اقدامات خوبی انجام شد اما به دلیل قراردادهای نامناسب و آماده نبودن

اهواز- محمد مجدم > مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: تمام بدهی های سنوات گذشته مناطق نفتخیز جنوب پرداخت شد محمد مجدم علیرضادانشی اظهار داشت: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب جایگاه ویژه‌ای در تولید نفت کشور و تامین خوراک پالایشگاه‌های کشور دارد و ضمن آنکه تامین کننده سهم عمده‌ای از نیاز پتروشیمی‌ها و صادرات نفت است و دولت سیزدهم بسیاری از مشکلاتی که از دولت‌های پیشین گریبانگیر این شرکت شده را حل کرده و پشت سر گذاشته است. وی با انتقاد از مشکلات عدیده‌ای که از زمام دولت پیشین در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به ارث رسیده است، بیان کرد: این مشکلات در حوزه‌های مختلف از جمله دستورالعمل‌ها، عدم رسیدگی به تاسیسات و فرسودگی تاسیسات و خطوط لوله و عدم رسیدگی به موضوعات شرکت بدهی‌های سنگین بود که با شکل‌گیری دولت جدید تلاش شده تا همه این مشکلات پشت سر گذاشته شود. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تقریباً در همه عرصه‌ها ورود کردیم و در گام نخست دستورالعمل‌ها اصلاح شد

## لرستان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان:

## وجود ۱۲۰ نقطه پر حادثه در لرستان است



۱۵۹۹ مورد علائم را آشکارسازی کردیم. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان از وجود ۱۲۰ نقطه پر حادثه در استان خبر داد و بیان کرد: این نقاط یکی از چالش‌های سازمان راهداری است و باید به منظور ایمنی بیشتر این نقاط حذف شوند. شیروانی گفت: در سفر دوم ریاست جمهوری به لرستان پیشنهاد راهداری استان این است که به ایمنی جاده‌ها پرداخته شود تا این نقاط حادثه‌خیز حذف و منجر به بروز خطرات تلخ برای خانواده‌ها نشود. وی یادآور شد: در سفر هیات دولت به لرستان با اعتیاری که به سازمان راهداری استان تخصیص داده شد موفق به حذف پنج نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های استان شدیم.

## البرز

سرپرست سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج:

## چهارمین تصفیه‌خانه فاضلاب کرج در حال تکمیل است



البرز- مظفری > سرپرست سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج گفت: عملیات خاکبرداری چهارمین تصفیه‌خانه محلی کرج در خط چهار حصار تکمیل شده و شبکه‌های انتقال به طول ۳۲۲ کیلومتر و ۳ هزار و ۵۵ هکتار در جهت قطع انشعابات آب شرب فضای سبز اجرایی شده است. علیرضا عاقلی اظهار کرد: بی‌تردید فضاهای سبز شهری یکی از اساسی‌ترین عوامل پایداری حیات طبیعی و انسانی در شهرنشینی نوین به‌شمار می‌آیند. وی افزود: امروزه با بالا رفتن ارزش زمین و در نتیجه استفاده آن برای ساختمان‌سازی که به همراه تراکم جمعیت و ایجاد آلودگی‌های مختلف، افزایش بیماری‌های قلبی، تنفسی و روحی و روانی را به دنبال دارد و فضای سبز شهری می‌تواند راهگشا در تعدیل آلودگی هوا، بالا بردن رطوبت نسبی هوا، ایجاد زیبایی بصری و... نقش داشته باشد. عاقلی گفت: در این میان دسترسی به منابع آب به عنوان بحران و چالشی مهم در حفظ و توسعه فضای سبز است. این مسئول در ادامه بیان کرد: کاهش نزولات جوی در سال‌های اخیر منجر شده تا مجموعه مدیریت شهری کرج آب

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اعلام کرد:

## بهره‌برداری از ۳۳ طرح هادی روستایی چهارمحال و بختیاری در آینده نزدیک



می‌شود و مجبور به جایگزینی و جایجایی متقاضیان خواهیم بود. وزیر پروژه‌ها مسئول افزایش قیمت خواهد شد. ریاحی در مورد طرح‌های هادی روستایی گفت: طی سال گذشته ۴۹ طرح هادی روستایی با اعتباری بالغ بر پنج میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان تهیه و بازنگری شده است. که در آینده نزدیک ۲۳ طرح هادی روستایی با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در استان به بهره‌برداری می‌رسد و کلنگ اجرای ۱۰ طرح هادی روستایی با اعتبار هشت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به زمین زده خواهد شد.

## البرز

سرپرست سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج اعلام کرد:

## کاشت ۲ هزار درخت در حاشیه بزرگراه همت

البرز- مظفری > سرپرست سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج از کاشت بیش از دو هزار اصله درخت در حاشیه بزرگراه همت و کنار گذر شمالی خبر داد. علیرضا عاقلی با اشاره به آخرین وضعیت توسعه درختکاری حاشیه بزرگراه همت و کنار گذر شمالی اظهار کرد: این پروژه از بوستان جهان نما تا ابتدای تونل بیلقان با وسعت ۳.۵ هکتار است. وی با بیان اینکه تاکنون دو هزار اصله درخت در این پروژه کاشته شده توضیح داد: آب مورد نیاز درختان این پروژه در جهت کاهش مصرف آب خلام از چاه

پارک شهید چمران تامین می‌شود و تاکنون ۱.۷ کیلومتر از خطوط انتقال آب آن با اجرای سیستم آبیاری قطره‌ای، تکمیل شده است. عاقلی در خصوص گونه درختان کاشته شده در مسیر این پروژه گفت: تکمیل پروژه کمربند سبز کرج و حاشیه بزرگراه شمالی طبق برنامه تدوین شده با غرس نهال و گونه‌های مقاوم؛ در برابر کم‌آبی و سایر تنش‌های محیطی همچون زیتون تلخ، زبان گنجشک، نارون و انواع توت صورت می‌گیرد. این مسئول به جایگاه فضای سبز در توسعه شهری اشاره کرد و گفت: توسعه فضای سبز با ایجاد

## شهر

## ساخت ۴۲۴ هزار قطعه در ذوب آهن اصفهان



اصفهان- مریم مومنی > رضاعلی فرهادی گفت: متخصصان ذوب آهن سال گذشته با همکاری شرکت‌های دانش بنیان ۴۲۴ هزار قطعه مورد نیاز خطوط تولید را بومی‌سازی کردند. رضاعلی فرهادی، مدیر مهندسی نگهداری و تعمیرات ذوب آهن اصفهان با اشاره به ساخت بیش از ۸۵ درصد قطعات در کارخانه‌های مهندسی ساخت این کارخانه در سال گذشته گفت: بسیاری از این تجهیزات و قطعات در گذشته از کشورهای خارجی با هزینه‌های زیاد وارد می‌شد که به همت کارشناسان داخلی طراحی و تولید و از خروج میلیون‌ها دلار ارز از کشور جلوگیری شد. رضاعلی فرهادی افزود: صنعتگران این شرکت در راستای بومی‌سازی و با توجه به جلوگیری از توقف دیگر صنایع، قطعات و تجهیزات سایر کارخانه‌ها همچون چرخ‌دنده سیمان شرق و فولاد اخگر -شافت‌متنل سنگ شکن و ریخته‌گری لاینترهای چادر ملو- تراش کوکیل شرکت چند سازان (سفارش کشور روسیه) -رینگ‌های سیمان فارس -ساخت پاتیل حمل سرب (باتری‌سازی صبا) -هدوال سیمان صوفیان -وزنه‌های یتنک پالایش گاز با رسیان -دستک پاتیل آذر آب -درب تاندیش فولاد خراسان -سازه‌های فلزی پتروشیمی شیراز -ساخت قطعات فروکروم سرباز -ساخت قطعات تختال فولاد مبارک را تولید کردند.

مدیر کل نوسازی مدارس استان:

## ۸۶ ملک آموزش و پرورش کرمانشاه برای تجاری‌سازی به شهرداری‌ها معرفی شده است



او افزود: ۲۹ نقطه حادثه‌خیز دیگر نیز باید از راه‌های مواصلاتی لرستان حذف شوند تا ایمنی لازم در جاده‌های مورد نظر تامین شود. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گفت: تنها سه درصد یعنی ۲۸۰ میلیارد تومان از اعتبارات مصوب برای جبران خسارات جاده پلدختر در سیل سال ۹۸، محقق شده است. م‌رضی شیروانی در این باره گفت: بعد از سه تا چهار ماه بعد از وقوع سیل در پلدختر، فقط راه‌گشایی انجام شد. ۲۸۰ میلیارد تومان معادل کمتر از سه درصد برای جاده پلدختر تخصیص یافت که با توجه به مدت زمان کم برای جذب، تنها تعدادی پل موقت خریداری و نصب شد که هنوز هم پیمانکاران‌ها صادر نشده است. وی با اعلام این که چهار هزار میلیارد تومان برای ایمن‌سازی جاده و پل‌های پلدختر نیاز داریم، اظهار کرد: شد که هنوز هم پیمانکاران‌ها صادر نشده است. وی با اعلام این که چهار هزار میلیارد تومان سفر ریاست جمهوری برای ایمنی پل‌های پلدختر اختصاص داد که هنوز محقق نشده است. شیروانی گفت: با سفر سال ۱۴۰۰ رییس جمهور اعتبار لازم برای رفع پنج نقطه پرخطر در جاده‌های استان تخصیص یافت که این اقدام انجام شد و هم‌اکنون نیز پیگیری برای حذف ۲۹ نقطه در دست اقدام است که زیر گذر یادگان مهندسی برچورد ۷۰ درصد و زیر گذر رازان ۹۵ درصد پیشرفت دارند و تلاش می‌شود تا پایان تیرماه امسال بهره‌برداری شوند.

با حضور وزیر علوم؛

## افتتاح مرکز پایش تصویری (مانیتورینگ) دانشگاه لرستان



خرم‌آباد- طولابی > مرکز پایش تصویری (مانیتورینگ) دانشگاه لرستان با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افتتاح شد. صبح روز دوشنبه، ۴ اردیبهشت ماه، با حضور دکتر محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر علی نظری، رئیس دانشگاه لرستان، دکتر ویسکرمی، نماینده خرم‌آباد چگنی در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، دکتر ابراهیمی، نماینده سلسله و دفغان در مجلس شورای اسلامی، دکتر شمسعی پور، مدیر حوزه‌وزارتی وزارت علوم، دکتر زمانیان، رئیس سازمان پژوهش‌های صنعتی و علمی و صنعتی ایران، دکتر طاهری نیار، رئیس مؤسسه پژوهش‌وبرنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم، دکتر شفیعی، مدیر کل روابط عمومی وزارت علوم و هیئت همراه، مرکز پایش تصویری (مانیتورینگ) دانشگاه لرستان افتتاح شد. این مرکز با اعتباری بیش از ۳ میلیارد تومان ساخته شده است و پایش تصویری همه بخش‌های دانشگاه لرستان را انجام می‌دهد. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این افتتاح مرکز پایش تصویری دانشگاه لرستان، در سخنان کوتاهی، تقویت زیرساخت‌های فناوری و هوشمندسازی در سطح دانشگاه‌ها را از جمله رسالت‌های کاری رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی دانست.

